O Seraphim, & Cherubim! aut
 late facies vestras præ mea maxima in-
 dignitate, irreverentia, & repugnanti-
 vel juvate, & incitate me ad imaginem
 dam mihi semper vivacissime vestras,
 & Numinis præsentiam, ut in confu-
 eta divinæ Majestatis, ac vestro ad hoc
 Sancta Sanctorum purissima tempo-
 mente merear introire.

CONSIDERATIO I. POM-
 RIDIANA.

*De infinita excellentia Sacrificij
 Missæ, & potestatis Sacra-
 mentalis.*

Id. l. 4. c.
 3. 1.

SI haberes Angelicam puritatem, & S. Jo-
 annis Baptiste sanctitatem, non esses hujus

De eadem.
 nus, hoc Sacramentum accipere, nec tracta-
 re. Non enim hoc debetur meritis hominum,
 quod homo consecret, & tractet hoc Christi
 Sacramentum, ut sumat in cibum panem
 Angelorum. Attende igitur, & vide, cuius
 ministerium tibi traditum est. Sacerdos fa-
 ctus es, & ad celebrandum consecratus,
 quod Angelis non est concessum. Vide, ut
 teipsum irreprehensibilem exhibeas.

CONSID. II.

De mysterijs Habitûs in Sa-
cerdote celebrante.

Sacerdos sacris vestibus indutus, Christi vi-
 ces gerit, ut Deum pro se, & pro om-
 ni populo humiliter roget. Habet ante se, &
 retro Dominicæ Crucis signum ad memoran-
 dam jugiter Christi Passionem. Ante se cru-
 cem in Casulâ gerit, ut propria peccata lu-
 geat: post se, ut aliorum etiam commissa
 per compassionem desleat, & se medium in-
 ter Deum, & peccatorem constitutum esse
 sciat. Ergo super omnia cum summa hu-
 militate cordis, & supplici reverentia ad
 hoc Sacramentum celebrandum oportet
 accedere.

CONSID. III.

De summa puritate in Sa-
cerdote requisita.

Ib. c. xi. 6. **Q**uam mundæ debent esse manus illæ
quam purum os! quam immaculatam
cor Sacerdotum, quibus datum est, Dominice
Majestatis verbis sacris consecrare, labijs
benedicere, manibus tenere, ore proprijs
mere, & cæteris ministrare. Ex ore Sa-
cerdotis nil nisi sanctum, nihil nisi honestum,
& utile procedere debet verbum, quod
tam sæpe Christi accipit Sacramentum. Oculi
ejus simplices, & pudici. Manus pe-
ræ, & in cælum elevate, quæ Crea-
torem cæli, & terræ solent con-
trectare.

Alia horta-
tio ad puri-
tatem Sa-
cerdot.

Die Decima.

De perfecta Vnione Viatoris
cum Deo.

MEDITATIO XXVIII.

De proprietatibus, gradibus
& motivis Amoris Dei super
omnia.

Is omnibus gradibus ascensis, *Text. Reg. cap. 7.*
(anima) mox ad charitatem
perueniet illam, quæ perfecta
foras mittit timorē, per quam
incipiet vniversa custodire, non
an timore gehennæ, sed amore Christi & de-
lectatione virtutum.

Prælud. Imaginare tibi, quòd sis in
illo cenaculo magno inter discipulos
Christi, ab ejus Ascensione per decem di-
es, quasi in exercitijs spiritualibus, per-
seuerantes in oratione, & exspectan-
tes adventum, ignem, ac gratias San-
cti Spiritûs.

Punct. 1. *Consid.* Amorem Dei i. es. *Excellen-
tia Amoris
Dei,*
se virtutem supernaturalem infusam, quâ
homo super omnia creata diligit Deum.
2. Eamque virtutem esse omnium vir-
tutum Reginam, animæ vitam, bo-
no-

norum operum genitricem, meritorum gratiæ, & gloriæ fontem, & per quamdam appropriationem esse ipsum Spiritum S. 3. Solam hanc discernet filios regni à servis Diaboli, inter civitates Ierusalem, Babylonis, & inter electos, ac reprobos. 4. Illà nihil dulcius, suavius, altius, latius, jucundius, plenius, ac melius reperiri in cælo & terrâ, quàm ipsa Charitas Deus est, & Deus Charitas est.

Genf. l. 3.

6. 5. 3.

1. 10. 4. 8.

Idem loc.
cit.

Ejus proprietates
sicut ignis.

O Amor! ô cordis mei dulcedo, & vita animæ meæ! dilata angustias cordis mei, ut capiam te, & degustem interiori mentis ore, quàm suave sit amari, quàm dulce in amore liquefieri, & natum.

Punct. 11. *Confid.* Proprietates gradus amoris ex similitudine ignis. 1- iste nullum omnino pondus habet, sed amor onus non sentit, neque laborem, nam ubi amor est, labor non est, sed sapor est. 2- Ignis nunquam tendit deorsum, sed semper sursum usque ad firmamentam spheram, sic amor non inhæret terrenis, sed semper sursum aspirat, neque nisi in solo Deo tanquam in centro quiescit. 3. Ignis nunquam durat, sed cit: sic amor in amando infatigabilis est, & modum nescit. 4. Ignis omnia peritiosa, & vilia, dura, & mollia in se

Prov. 30.

16.

convertit; ita diligentibus Deum omnia
cooperantur in bonum. Rom. c. 8.
v. 28.

O ignis divinissime! si venisti, ut
ardeas, accende, concrema, & trans-
forma me, ut nihil vivat in me præter
te. O purissima flamma! ô insatiabilis
æstus! quando depasces me? Amare,
& ardere ex te, unica mea voluptas est
&c.

Punct. III. *Confid.* Primum motivum
amandi Deum, esse ipsius intrinsecas per-
fectiones, Pulchritudinem, Sapientiam,
Potentiam, Divitias, Gloriam, Boni-
tatem. Secundum Ipsius immensum amo-
rem, quo, cum inimici essemus, in fi-
nem dilexit nos. Tertium ejus beneficia
creationis, redemptionis, conserva-
tionis, fidei, Sacramentorum, voca-
tionis. Quartum innumera specialia ani-
mæ, & corporis, naturalia, & super-
naturalia beneficia. Quintum promissa
bona gloriæ, quæ ad mensuram amo-
ris dabuntur. (Examen circa accepta
beneficia, & reddito amore, fiat.)

Ah Deus meus & omnia! fons ama-
bilitatis æternæ, quid in me vilissimo
vermicello invenisti tanto tuo dignum
amore? Nihil omnino; sed omnia om-
ni odio, & abominatione dignissima,
& tamen sic amasti me? ô IESU! plus
quam te? Ah! redamo te ex toto cor-
de,

de, & plus quam toto, ex tota anima
mea, & plus quam tota &c.

Et cupio semper te amare, & ar-
dere per æternitatem totam, & plus
quam totam. Adjuva me, ut ad ma-
ximum Charitatis gradum merear perve-
nire, teque hinc amare in via, non jam
timore gehennæ, sed istius excellen-
tissimæ delectatione virtutis, & Christi meo
amore, donec tui amoris suavitate æter-
naliter frui possim in patria.

DIGRESSIO XIX.

*De Amore Dei & Proximi, eiusque
que primario effectu, qui est Zelus
animarum.*

THEOPHOBVS.

(I.)

PERVENIMUS tandem, auxiliante Deo,
ad interiora Tabernaculi Christi, ad
amoris conclave, & divinæ Charitatis
cellam, in quam sponsa gloriatur in sa-
cris epithalamijs se introductam fuisse à
Rege Sponso. Ad hanc certè omnes
hactenus gressus nostri velut ad centrum
consummandæ perfectionis tendebant.
Ideoque Divus Benedictus eam dicitur

primum bonorum operum instrumentum esse, Dominum Deum suum diligere ex toto corde, totam animam, totam virtute: quod est, *Ex toto corde*, charius Deo nihil habere: *Ex tota anima*, nec vitam, nec sanguinem, aut quidquid creatum est, ejus amori præferre: *Ex tota virtute*, scilicet omnes cogitationes, verba, & opera in unicum, soli Deo placendi, finem dirigere, nullam spe præmij, seu mercædis promissæ, nec illo gehennæ, vel pœnæ metu indutum, sed ob solius Dei præcellentissimam dignitatem. Talis charitatis perfectum exemplar exhibuit ille quondam Abbas, cui cum diabolus in Angelum lucis transfiguratus dixisset, se missum esse à Deo, ut ipsi suam perpetuam damnationem revelaret, proinde frustraneum esse deinceps omnem bonorum operum conatum: ipse renidenti vultu respondit: Ergone ego æternaliter sum damnandus? Fiat ergo, si ita est Dei voluntas: quia igitur damnati Deum amplius non amant, adorant, & serviunt, instabo ego per reliquum vitæ spatium tantò ferventiùs ipsum amare, atque servire, ut saltem hinc aliquanto tempore per Dei Amorem, quasi caelo fruar. Quibus dictis, impostor confusione plenissimus evanuit. Quatuor verò

Reg. c. 47
Instr. 1.

Amare ex toto &c. quid sit.

Aliquis auditâ sui damnatione, perstat in amore Dei.

verò Deum diligendi gradus statuuntur
§. Tho. 2. ab Angelico Doctore, quos hic rito-
2. q. 27. dine expono.
4. 8.

Quatuor
 gradus a-
 moris Dei:

II. Primus & infimus est, quo ho-
 bitualiter homo ita suo corde affixus est
 Deo, ut nihil committat ejus dilectio-
 ni contrarium; & hic communis est ju-
 stis, & absque peccato mortali degen-
 tibus.

Secundus, quo quidem non actu
 semper diligitur Deus, amor tamen
 ipsius omnes intentionum, & operum
 vires eousque impenduntur, quò per
 mortalis vitæ infirmitatem licet. Et
 hanc perfectam hujus vitæ, ac vitæ cha-
 ritate assequuntur tum Clerici, tum
 Religiosi, alijsque omnes devoti, om-
 nia, quantum possunt, venialia peccata
 devitare conantes, & ad perfectionis
 statum contendentes.

Tertius est, ipsum tantum amandi
 quantum pura creatura diligi potest,
 actualiter semper ejus amori insisten-
 do: & hic gradus est Angelis, & Beatis
 in patria congruus.

Quartus verò, diligendi Deum,
 quantum ex omnibus suis perfectioni-
 bus diligibilis est; atque hic soli Deo,
 tanquam supremus, & in infinitum se
 extendens, competit, qui etiam solus
 infi-

in finito seipsum amore prosequi potest,
& semper prosequitur.

III. PHILOTH. Sed obsecro te,
cum tertius assignatus, & quartus iste
amoris gradus in facto, vel actu cui-
cunque vel creaturæ, vel viatori in ter-
ris sint impossibiles, an pariter judica-
bis, esse impossibiles saltem in voto? ita
ut aliquis temerariè, vel insanè opta-
re censeretur, posse amare Deum, quan-
tum in se diligibilis est, vel diligi me-
reatur? aut quantum eundem beatissi-
mi celi cives amant de facto? aut saltem
amarunt innumeri in terris Sancti, in-
ter quos ipsa omnium Regina Sancto-
rum, adeò in Dei amore exarsit, ut
plus Charitas cum reliquorum omnium
charitate collata, veluti sol exiguas stel-
larum scintillas, exsuperet: ut propte-
rea vi tantæ charitatis tanquam omnium
meritorum radices, plus meruerit Chri-
stum pannis involvendo, quam S. Lau-
rentius candentem craticulam toleran-
do. Nunquid igitur tantæ amoris æstum
optare, Deoque saltem in votis offerre
non possim? certè tam magna vis est
amoris cujuslibet, nedum divini, ut e-
tam in impossibilia feratur, unde à
Divo Bernardo Dei charitas vocatur:
INSANIA SANCTA.

Amor sum-
mus potest
affectivè
exerceri.

Intensio &
meritum a-
moris Dei
in B. V. M.

IV. THEOPH. Altissima sapientia
amo-

Amor fertur in impossib. & excessiva.

amoris mysteria, & in quibus lateat ingens meritum thesaurus. Fertur ut que, ne dubita, fertur amor igneum affectuum alis, ultra Cherubinos, & Seraphinos in ipsum increati amoris pelagus, & quò magis de eodem sorbet, & absorbetur, tantò magis inebriatur, ut sapienter ignarus nesciat demon, quid dicat, vel agat, cumque adeo incipit vehemens esse ac flagrans, se intra se cohibere non valens, non attendit, quo ordine, quâ lege, quâ possibilitate, sive modo verborum, sive actuum ebulliat; omnibus tandem verbis deficientibus, solus contentus suspensibus atque languoribus: unde verissimum est illud Dionysij Areopagiti.

Amor vivit excessibus.

Sancti amoris Dei æstu ferventes.

S. Xaverius.

S. Petr. de Alcantarâ.

MONOPH. In tales divine caritatis excessus quàm plurimos Sanctos exarsisse, diversa eorum Menologia perhibent. Instar omnium sint, Beatus dilectissime ac stupendus Indiarum Apostolus, verius, tantâ Dei amoris flammâ exarsuare solitus, ut per illud *Satis est, Domine: modum sibi ac temperamentum imponi à Deo postulari.* Et ille strictioris Observantiæ non doctus novus inter Cælites assertus Petrus de Alcantarâ, conceptos Dei ardores in campum profiliendo per aeris refrigerium